2023年５月26日

各  位

大阪市中央区内本町一丁目１番４号

株 式 会 社  藤 商 事

代 表 取 締 役 社 長   今 山  武 成

（コード番号：6257）

（問い合わせ先）

常務執行役員 経営管理本部長 村上 和繁

電話 06－6949－0323

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023年５月26日開催の取締役会において、下記のとおり2023年３月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2022年５月13日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日 2023年３月31日 同左 2022年３月31日

１株当たり配当金 25円00銭 同左 25円00銭

配 当 金 の 総 額 522百万円 － 559百万円

効 力 発 生 日 2023年６月９日 － 2022年６月27日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  当社は、企業価値の向上とともに株主の皆様に適正な利益還元を図ることを経営の最重要課題と位置づ

けております。このため、配当金につきましては、継続した配当を基本方針としつつ経営成績および配当

性向などを総合的に勘案して実施してまいりたいと考えております。

また、内部留保金につきましては、継続的な成長力・競争力強化を図るための研究開発投資および設備

投資など、有効に活用していく所存であります。

以上の方針に基づき、2023年３月31日を基準日とする剰余金の配当につきましては、１株につき25円と

させていただき、すでにお支払いしております中間配当金を加えた１株当たりの年間配当金は50円となり

ます。

なお、当社は会社法第459条第１項に基づき、取締役会の決議により剰余金の配当等を行うことができる

旨を定款に定めております。

 （ご参考）

(１)年間配当の内訳

基準日
１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間

当期実績（2023年３月期） 25円00銭 25円00銭 50円00銭

前期実績（2022年３月期） 25円00銭 25円00銭 50円00銭

(２)配当方針の変更

当社は、2023年５月12日開催の取締役会において、配当方針の変更を決議しております。2024年３

月期の配当予想および新たな配当方針につきましては、2023年５月12日開示の「2023年３月期 決算

短信〔日本基準〕（連結）」および「配当方針の変更に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上